PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
Estado Do Espírito Santo

Av. 09 de Agosto, nº 2326, Centro, Jaguaré/ES, CEP 29950-000, CNPJ
27.744.184/0001-50 Tel.:(27)3769-1555, E-mail: gabinete@jaguare.es.gov.br
site: http://www.jaguare.es.gov.br

DECRETO Nº 556, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre a designação de Comissão do
Processo Seletivo do Programa de Concessão de
Bolsas de Apoio Técnico no âmbito do PAES -
Professor Municipal Coordenador das Ações do
PAES”.

MARCOS ANTÔNIO GUERRA WANDERMUREM, PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARÉ, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o requerimento, conforme consta nos autos do Processo
Administrativo nº 7622/2025.

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, os membros abaixo relacionados, para constituir a Comissão responsável pela
Coordenação do Processo Seletivo do Programa de Concessão de Bolsas de Apoio Técnico no âmbito
do PAES, no Município de Jaguaré.

I - Secretário Municipal de Educação: Maria Aparecida Costalonga

Suplente: Tacia Rocha

II - Representante Técnico da Secretaria Municipal de Educação: Jardel Raab Duarte

Suplente: Maria das Graças Gomes Prates

III - Superintendente Regional de Educação de São Mateus: Judson Albino Coswosk

Suplente: Simone Santos Lopes Oliveira

IV - Representante Técnico da Superintendência Regional de Educação de São Mateus:

Francielle Bianquini de Novais

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e
vinte e cinco (23.12.2025).

Marcos Antônio Guerra Wandermurem
Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.jaguare.es.gov.br Chave: 03445b22-83df-4dd0-acb5-7745a0f81200
Documentos Nº 723819/2025

Pág. 1

mailto:gabinete@jaguare.es.gov.br
http://www.jaguare.es.gov.br/

		2025-12-23T13:13:59-0300
	MARCOS ANTONIO GUERRA WANDERMUREM